
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении перечня органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Камчатском крае, подлежащих 
государственному надзора за реализацией органами местного 

самоуправления полномочий в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края 

 
 
В соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «с» пункта 1 статьи 11 Федерального 
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и 
постановлением Правительства Камчатского края от 06.09.2021 № 395-П             
«О государственном надзоре в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского края» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень органов местного самоуправления муниципальных 

образований в Камчатском крае, подлежащих государственному надзору за 
реализацией органами местного самоуправления полномочий в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Камчатского 
края согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра по чрезвычайным ситуациям Камчатского края Столярову Л.А. 

 
 
 

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1] 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

            Л.А. Столярова 



Приложение к приказу  
Министерства по чрезвычайным   
ситуациям Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 
 

Перечень  
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, подлежащих 

государственному надзору за реализацией органами местного самоуправления полномочий  
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  

на территории Камчатского края 
 

 
№ 
п/п 

 
Наименование органа местного 

самоуправления 

 
Юридический адрес места нахождения органа 

местного самоуправления 

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер 

Идентификационный 
номер 

налогоплательщика 

1 2 3 4 5 
Городские округа 

1.  Администрация Вилючинского  
городского округа 

684090, г. Вилючинск Камчатского края, 
ул. Победы, 1 1024101224828 4102002396 

2.  Администрация городского округа 
«поселок Палана» 

688000, п. Палана Тигильского района 
Камчатского края, ул. Обухова, 6 1024101418769 8200000789 

3.  Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа 

683000, г. Петропавловск-Камчатский 
Камчатского края, ул. Ленинская, 14 1024101022010 4101036106 

Муниципальные округа (районы) 
4.  Администрация Быстринского 

муниципального района 
684350, с. Эссо Быстринского района 
Камчатского края, ул. Терешковой, 1 1024101228975 4104000161 

5.  Администрация Елизовского 
муниципального района 

684000, г. Елизово Елизовского района 
Камчатского края, ул. Ленина 10 1024101226412 4105006021 

6.  Администрация Карагинского 
муниципального района 

688700, п. Оссора Карагинского района 
Камчатского края, ул. Советская, 37 1024101418846 8203000674 



3 

7.  Администрация Олюторского 
муниципального района 

688800, с.Тиличики Олюторского района 
Камчатского края, ул. Молодежная, 12 1024101418879 8201001231 

8.  Администрация Пенжинского 
муниципального района 

688850, с. Каменское Пенжинского района 
Камчатского края, ул. Ленина д. 12 1024101418880 8204000469 

9.  Администрация Соболевского 
муниципального района 

684200, с. Соболево Соболевского района 
Камчатского края, ул. Советская, 23  1064141032867 4107001903 

10.  Администрация Тигильского 
муниципального района 

688600, с. Тигиль Тигильского района 
Камчатского края, ул. Партизанская, 17 1024101418824 8202000248 

11.  Администрация Усть-Большерецкого 
муниципального района 

684100, с. Усть-Большерецк  
Усть-Большерецкого района Камчатского края,  

ул. Октябрьская, 14 
1024101222991 4108001529 

12.  Администрация Усть-Камчатского 
муниципального района 

684415, п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского 
района Камчатского края,  

ул. 60 лет Октября, 24 
1024101221484 4109001955 

13.  Администрация Алеутского 
муниципального округа  

в Камчатском крае 

684500, с. Никольское Алеутского округа 
Камчатского края, ул. 50 лет Октября, 13 1024101220714 4103000176 

14.  Администрация Мильковского 
муниципального округа  

Камчатского края 

684300, с. Мильково Мильковского округа 
Камчатского края, ул. Победы, 8 1244100000044 4100049328 

Городские поселения 
15.  Администрация Вулканного  

городского поселения 
684036, п. Вулканный Елизовского района 

Камчатского края, ул. Центральная, 1 1024101220450 4105011832 

16.  Администрация Елизовского городского 
поселения 

684000 г. Елизово Елизовского района 
Камчатского края, ул. Виталия Кручины, 20 1064141026707 4105030360 

17.  Администрация Озерновского 
 городского поселения 

684110, п. Озерновский  
Усть-Большерецкого района  

Камчатского края, ул. Октябрьская, 20 
1064141000681 4108006397 

18.  Администрация Октябрьского  
городского поселения 

684102, п. Октябрьский Усть-Большерецкого 
района Камчатского края,  

ул. Комсомольская, 3 
1064141000648 4108006372 

 


